

ESTADO EJECUCIÓN A 31-DICIEMBRE 2023

Cap	Descripción	Créditos Iniciales	Créditos Totales consignados	Disposiciones ó Compromisos			Obligaciones Reconocidas		
				Disposiciones ó Compromisos	% de Realización del Presupuesto Créditos Iniciales	% de Realización del Presupuesto Créditos Totales consignados	Obligaciones Reconocidas	% de Realización del Presupuesto Créditos Iniciales	% de Realización del Presupuesto Créditos Totales consignados
1	GASTOS DE PERSONAL	137.743.654,08	135.838.291,55	126.293.683,80	91,69%	92,97%	121.516.662,26	88,22%	89,46%
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	160.424.527,37	228.599.458,42	166.481.708,41	103,78%	72,83%	152.581.873,71	95,11%	66,75%
3	GASTOS FINANCIEROS	3.514.373,80	8.609.253,94	5.852.603,98	166,53%	67,98%	5.851.411,45	166,50%	67,97%
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	67.903.195,53	72.585.178,82	65.434.662,29	96,36%	90,15%	63.032.366,03	92,83%	86,84%
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
6	INVERSIONES REALES	54.107.520,78	74.929.035,28	36.138.856,61	66,79%	48,23%	25.041.242,03	46,28%	33,42%
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	21.961.592,97	36.757.569,91	30.886.690,92	140,64%	84,03%	16.727.026,89	76,16%	45,51%
8	ACTIVOS FINANCIEROS	465.000,00	465.000,00	459.369,19	98,79%	98,79%	459.369,19	98,79%	98,79%
TOTAL		446.619.864,53	558.283.787,92	431.547.575,20	96,63%	77,30%	385.209.951,56	86,25%	69,00%